³³ “Age admittetur, modo domi relinquat *gryphos sophisticos*, *mat[ae]ologias*, *sycphantias*, *supercilium*, *virulentias*, *risum Sardonium*, *glorias Thrasonicas*, *philautiam*”, *ASD* I. 3: 90n40–45. The passage was soon removed from the *Colloquia*, but Erasmus commented it again in his *Apologia qua respondet duabus invectivis Eduardi Lei*, from where the translation into English has been drawn, *ASD* IX. 4: 59; *CWE* 72: 50.

³⁴ Agrippa von Nettesheim 1531, ch. XCIV. *De arte notariatus et pro-cumtoria* and 1676, 325.

³⁵ Abaelardus 57, 59, 64, 67, 82, etc.

³⁶ Boccaccio, *Letters* XXIV [1374] 1992, 734; Salutati, *Letters* X. XV [to Pellegrino Zambecari, April 23, 1398] 1896, 290; Gerson, *Letters* 3 [to Pierre d’Ailly, April 1, 1400] 1960, 25–28; Salutati 1985, 48–49; etc.; Erasmus’s *Encomium Moriae* (*ASD* IV. 3: 158–160; *CWE* 27: 130–131), *Opus epistolarum* (Allen I. 145: 105; I. 337; II. 608, 100, II. 345–347; III. 628: 21, II. 10–19), *De recta Latini Graecique pronuntiatione* (*ASD* I. 4: 26–27), *Responsio ad annotationes Eduardi Lei* (*ASD* IX. 4: 266–269), etc. The formula “magistri nostri” is sufficiently defined in the *Epistolae obscurorum virorum* I. 1: “Et intelligit bene facta sua, et habet multos discipulos, parvos et magnos, senes cum iunioribus, et cum magna maturitate dixit, et tenuit quod dicendum est ‘*nostermagistrandus*’, quod sit una dictio, quia ‘*magistrare*’ significat ‘*magistrum facere*’, et ‘*baccalauriare*’, ‘*baccalaurium facere*’, et ‘*doctorare*’, ‘*doctorem facere*’. Et hinc veniunt isti termini ‘*magistrandus*, ‘*baccalauriandus*, et ‘*doctorandus*.’ Sed quia doctores in sacra theologia non dicuntur doctores, sed propter humilitatem et etiam sanctitatem, et propter differentiam nominantur seu appellantur *magistri nostri*, quia stant in fide catholica in loco domini nostri Iesu Christi qui est fons vitae, sed Christus fuit nostrorum omnium magister; ergo ipsi appellantur ‘*magistri nostri*’, quia habent nos instruere in via veritatis, et deus est veritas, quapropter merito vocantur ‘*magistri nostri*’, quia omnes nos scilicet Christiani debemus et tenemur audire praedicationem eorum, et nullus debet dicere contra eos, ex quo sunt omnium nostrum *magistri*” (“He [Warmsemel] knoweth his business right well, and hath many pupils, high and low, young and old; and, speaking with ripeness of knowledge, he held that we should say ‘*nostermagistrandus*’—in one word—because ‘*magistrare*’ signifies to make Master, and ‘*baccalauriare*’ to make Bachelor, and ‘*doctorare*’ to make Doctor (whence come the technical terms ‘*magistrand*’, ‘*baccalauriand*,